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REFERAT – DIALOGFORUM  

 
 

 
Sted: Stavanger 

Tid: 26. august 2010 

 
Tilstede: Anne Margrete Fletre ( NK LMS ), Gro Beate Samdal ( Helse Vest), Jan Ole Bolsø               

( Helse Midt ), Elsa Hamre ( Helse Nord)           Frafall: Mirjam Smedsrød ( Helse Sør – Øst)  

 

Referent. Elsa Hamre 

 

 
 
Mandat: Dialogforum skal være et redskap for NK LMS og regionale kontakter for å fange opp og 

diskutere aktuelle saker/tematikk knyttet til opplæring av pasienter og pårørende. 

 

 

 

Sak 1. Presentasjon av LMS ved Universitetssykehuset i Stavanger og status i forhold til 

implementering av opplæring i DIPS ved Leder Kari Fredriksen. 

LMS er plassert i Rehabiliterings Klinikken som er en del av Medisinsk divisjon. Den bygger 

på tradisjonene som fantes i denne klinikken. Plasseringen virker å fungere godt overfor egen 

divisjon, men ser ikke ut til å ha så tett allianse til de andre divisjonene. Plasseringen gjør 

også rapportering noe kronglete prinsipielt, men fungerer greit i praksis. 

Totalt 4,5 stillinger knytt til LMS. 50% av dette er leders arbeid med fag og 

forskingsutvikling. 

 

LMS gjennomfører kursene med faglige bidrag fra andre deler av foretaket. LMS er 

organisert som en poliklinikk, har inntjeningskrav og benytter takster. Hovedarbeidsoppgaven  

er å planlegge og gjennomføre kurs. De bruker det pasientadministrative systemet (DIPS). 
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Sak 2. Kort status fra regionene 

 

• HelseVest:   

o Videreutvikling av prosjektet om en nasjonal kursdatabase. Se egen sak.  

o Prøver å påvirke Regional helseforetak til å videreføre kr 200 000 til LMS  

            Nettverksarbeid i 2011.  

 

• Helse Nord: 

o Det er nedsatt ei bredt sammensatt gruppe som skal sette fokus på utvikling av 

læringstilbud innen psykisk syke og rus omsorgen i nord.  

o Helse Finnmark har fått 600 000 kr i støtte fra RHF for å fremme opplæring av 

pasient og pårørende med samisk bakgrunn.  

o Det redes grunn for å få et mandat fra RHF for å utvikle et grunnlagsdokument 

/ plan for opplæringen av pasient og pårørende i Helse Nord.  

 

• Helse Midt:  

o Helse Midt RHF har opprettet til sammen 16 fagnettverk ( tverrfaglig og bredt 

sammensatt)  og derav ett innen pasient – og pårørende opplæring. Det er 

forventninger til at fagnettverkets arbeid skal gi positiv følger for utviklingen. 

Saker det skal jobbes med er bla. ” Pasientforløp”, forskning, felles prosedyrer 

etc.    

 

• NKLMS  

o Fokus på Jubileumskonferansen i Oslo 23. og 24. september. 

o Møte hos KS vedr ”Samhandlingsreformen” NKLMS påvirker for å 

synliggjøre opplæring av pasient og pårørende i arbeidet.  

o Nasjonal helseplan og nye lover planlegges for høring i oktober.  

o Sigrid Bøthun er ansatt i 50% stilling for etablering og utvikling av et  

nasjonalt fagnettverk for opplæring innen psykisk helsevern og rus. Det er  

sendt ut  invitasjon til oppstart av nasjonalt LMS-nettverk psykisk 

helsevern/rus – samlingen er en del av den regionale nettverkssamling for LMS 

i Helse Sør-Øst 22.09  

o Regional representant skal presentere 2-3 saker som det arbeides med, fra hver 

helseregion på videokonferansemøte 2.sept kl 12 -13.  

 

 

 

Sak 3. Kursdatabasen 
Diskusjon av notatet som skal drøftes i ”RHF fagdirektørmøte” i høst vedr. ”et forprosjekt- 

kursdatabase for opplæring av pasient og pårørende”  

 

Helse Bergen HF ved LMS får et prosjektlederansvar. NK LMS deltar i styringsgruppen. En 

representant fra hver helseregion skal delta i prosjektgruppa sammen med brukerrepresentant 

fra Bergen. Det er ønskelig at deltakerne har ulike kompetansebakgrunn. 
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Sak 4. LMS – Ny rolle i en ny virkelighet. 
Innledning ved Jan Ole. Regional LMS har hatt oppe temaet i Helse Sunnmøre og vil fortsette 

diskusjonen på neste regionale samling. Målet er å få tydeliggjort hvilke områder som er 

viktig å videreutvikle for LMS sine hovedoppgaver. Og få en struktur på det videre arbeidet.  

Det er viktig at fagfeltet får et felles ”uttrykk” 

 

 

 

Sak 5. Veileder for pasient- og pårørendeopplæring i  grupper.  
Regionalt LMS har tatt initiativet til å utvikle en veileder i pasient- og  

pårørendeopplæring, og inviterer alle regionene til å delta i arbeidet.  

           RLMS vil ha en drivende og koordinerende rolle, og tar et redaksjonelt og faglig. 

           ansvar ift publiseringen på nett.  

           Mer informasjon vil komme via de regionale kontaktene. 

 

         

 

 

 


